
       

 

  

PPF banka a.s.  

Evropská 2690/17  

P.O. Box 177  

160 41 Praha 6  

 

T +420 224 175 888 

F +420 224 175 980 

info@ppfbanka.cz  

www.ppfbanka.cz  

Registrováno Městským 

soudem v Praze, oddíl B, 

vložka 1834  

IČ 47116129  

DIČ CZ47116129 

Oznámení o změně dlužníka z podkladového aktiva investičních certifikátů 

 

Vážení klienti, 

tímto Vám oznamujeme, že ve vztahu k investičním certifikátům emitovaných společností 

PPF banka a.s., IČO: 47116129, se sídlem Praha 6, Evropská 2690/17, PSČ 160 41, 

zapsanou v obchodním rejstříku vedeném Městským soudem v Praze, oddíl B, vložka 1834 

(dále jen „Emitent“), jak jsou vymezeny v příloze č. 1 tohoto oznámení (dále společně jako 

„Certifikáty“ a jednotlivě jako „Certifikát“) došlo dne 29.11.2023 ke změně Dlužníka 

z Podkladového aktiva (jak je tento pojem definován v Emisních podmínkách), a to tak, že 

stávající Dlužník z Podkladového aktiva, společnost Home Credit Group B.V., se sídlem 

Strawinskylaan 933, 1077XX, Amsterdam, Nizozemí, zapsanou v rejstříku vedeném 

Obchodní a Průmyslovou Komorou (Kamer van Koophandel Amsterdam) pod identifikačním 

číslem 69638284 (dále jen „HCGBV“), byl nahrazen novým Dlužníkem z Podkladového 

aktiva, společností Home Credit N.V., se sídlem Strawinskylaan 933, 1077XX, Amsterdam, 

Nizozemí, zapsanou v rejstříku vedeném Obchodní a Průmyslovou Komorou (Kamer van 

Koophandel Amsterdam) pod identifikačním číslem 34126597 (dále jen „HCNV“). 

Důvodem výše uvedené změny je fúze společností HCGBV a HCNV (dále jen „Fúze“). 

V rámci Fúze společnost HCGBV splynula se společností HCNV a společnost HCNV se stala 

univerzálním právním nástupcem společnosti HCGBV. Veškerá práva a povinnosti 

společnosti HCGBV tak přešla na společnost HCNV v důsledku korporátní přeměny. 

Změna Dlužníka z Podkladového aktiva ze společnosti HCGBV na společnost HCNV 

nezpůsobí Vlastníkům certifikátů (jak je tento pojem definován v Emisních podmínkách) 

žádnou újmu, nemá ani žádný vliv na rizikové faktory investice do Certifikátů, jak jsou tyto 

popsány Emisními podmínkami. Majetková i dluhová pozice společnosti HCNV (jako nového 

Dlužníka z Podkladového aktiva) je po Fúzi stejná, jako byla dosavadní pozice společnosti 

HCGBV.  

Fúze se žádným způsobem nedotýká ani současných vlastníků skupiny Home Credit. 

Dochází pouze k zjednodušení korporátní struktury skupiny Home Credit, kdy namísto dvou 

řetězených holdingových společností bude celou skupinu zastřešovat pouze jedna 

holdingová společnost HCNV. V příloze č. 2 tohoto oznámení naleznete organizační schéma 

skupiny Home Credit zobrazující podobu skupiny Home Credit před a po Fúzi. 

Emitent si dále dovoluje informovat Vlastníky certifikátů, že ke dni 1.12.2023 byly veškeré 

práva a povinnosti vztahující se k Podkladovým aktivům v rámci HCNV vyčleněny do 

odštěpného závodu Home Credit N.V., odštěpný závod, IČO: 19842732, se sídlem Evropská 

2690/17, Dejvice, 160 00 Praha 6, zapsaného v obchodním rejstříku vedeném Městským 

soudem v Praze pod sp. zn. A 80446 (dále jen „Odštěpný závod“). 



      2/2 

www.ppfbanka.cz  

Vedle práv a povinností vztahujících se k Podkladovým aktivům byla v rámci HCNV do 

Odštěpného závodu vyčleněna i téměř veškerá ostatní práva a povinnosti HCNV. Jedná se 

přitom pouze o organizační opatření, které bylo provedeno za účelem celkového 

zjednodušení administrace holdingu skupiny Home Credit. I přes vyčlenění aktiv a pasiv do 

Odštěpného závodu totiž nedochází ke změně majetkové či dluhová pozice společnosti 

HCNV. Odštěpný závod je pevnou součástí společnosti HCNV a společnost HCNV proto i 

nadále plně odpovídá za závazky, které byly do Odštěpného závodu vyčleněny. Ze stejného 

důvodu toto opatření nemá vliv ani na současné vlastníky skupiny Home Credit.  

V případě jakýchkoli dotazů týkajících se výše uvedeného, se prosím neváhejte obrátit na 

svého privátního bankéře. 

V Praze, dne 6. prosince 2023 

PPF banka a.s. 

 

 

 

Přílohy: 

(1) Vymezení Certifikátů 

(2) Organizační schéma skupiny Home Credit před a po Fúzi 

 



Příloha č. 1 

Vymezení Certifikátů 

 

Název: IC PPFB CZK 01/2024 IC PPFB CZK 05/2024 IC PPFB CZK 05/2025 

ISIN: CZ0000302393 CZ0000303144 CZ0000303151 

Datum emise: 20.01.2020 17.05.2021 17.05.2021 

Datum splatnosti: 22.01.2024 17.05.2024 19.05.2025 

Jmenovitá hodnota jednoho CP: 10.000,- Kč 10.000,- Kč 10.000,- Kč 

Podkladové aktivum: směnka směnka směnka 

 



1This item's classification is Public. It was created by and is in property of the Home Credit.

SKUPINA HOME CREDIT – STAV PŘED FÚZÍ

PPF Group N.V. 

(NL)PPF Financial 

Holdings a.s.

(CZ)

Home Credit N.V. 

(NL)

91.12%8.88% Home Credit 

Group B.V.

(NL)

100%

Emma Omega LTD

(CY)

Shenzhen 

Home Credit 

Xinchi 

Consulting Co., 

Ltd (CN)

100% 100%

Favour Ocean 

Ltd (HK)

Home Credit 

Consumer 

Finance Co, 

Ltd. (CN)

HC 

Indonesia 
HC India  HC Vietnam

100%

Stávající Dlužník z Podkladového aktiva

Nový Dlužník z Podkladového aktiva, do kterého bude 

fúzovat jeho mateřská společnost HCGBV

Air Bank

HC Czech

Republic and 

Slovakia 

100%

0.17%



2This item's classification is Public. It was created by and is in property of the Home Credit.

SKUPINA HOME CREDIT – STAV PO FÚZI

PPF Group N.V. 

(NL)PPF Financial 

Holdings a.s.

(CZ)

91.12%8.88%

Home Credit N.V.

(NL)

100%

Emma Omega LTD

(CY)

Shenzhen 

Home Credit 

Xinchi 

Consulting Co., 

Ltd (CN)

100% 100%

Favour Ocean 

Ltd (HK)

Home Credit 

Consumer 

Finance Co, 

Ltd. (CN)

HC 

Indonesia 
HC India  HC Vietnam

100%

Nový Dlužník z Podkladového aktiva a nová holdingová 

společnost skupiny Home Credit; veškeré jmění HCGBV 

přešlo v důsledku fúze na HCNV. 

Air Bank

HC Czech

Republic and 

Slovakia 

100%

0.17%


	Snímek 1: SKUPINA HOME CREDIT – STAV PŘED FÚZÍ
	Snímek 2: SKUPINA HOME CREDIT – STAV PO FÚZI

		2023-12-06T15:34:53+0000
	 (Licence: PPF banka a.s.)
	Not specified




